
Prop. n. 5864/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1177 DEL 25/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Settore servizi alla persona e cittadinanza

Oggetto: CONCESSIONE IN CONVENZIONE TEMPORANEA ANNUALE 
2022/2023 PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DEL 
CAMPO CALCIO CAMPO THARROS ALLA SOCIETÀ S.P.D. 
THARROS. IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE

richiamati gli artt.  107, 151, 183 del T.U.E.L. approvati con D.Lgs. n° 267 del 
18.08.2000;

visto il Decreto Sindacale n°19 del 01.07.2022 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico ad interim di direzione del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

vista la deliberazione della G.C. n.107 del 24.06.2022 con la quale venivano 
impartiti  indirizzi  al  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle 
Risorse  in  merito  all’affidamento  in  convenzione  pluriennale  dell’Impianto 
sportivo campo di calcio Tharros;

vista  la  determinazione  dirigenziale  n.712  del  29.06.2022  relativa  alla 
approvazione dello schema di convenzione temporanea annuale 2022/2023 per 
la  gestione  dell’impianto  suddetto  alla  Società  Polisportiva  Dilettantistica 
Tharros;

vista  la  convenzione  Rep.  n.82  del  22.08.2022  stipulata  tra  il  Comune  di 
Oristano e il Presidente della S.P.D. Tharros; 

richiamato  l’art.6.3  (oneri  a  carico  de  Comune)  “…l’Amministrazione 
concedente assume l’impegno a concedere alla Società Sportiva un contributo 
straordinario a parziale copertura delle spese sostenute pari  a € 35.000,00, 
suddiviso in 4 rate di pari importo da corrispondersi alle seguenti scadenze: 
30/09/2022, 30/12/2022, 31/03/2023, e 28/06/2023”; 

Ritenuto  opportuno  dover  procedere  all’impegno di  spesa  di  €  35.000,00 a 
favore della suddetta Società Sportiva;

accertata  la  disponibilità  economica  di  €  35.000,00  sul  capitolo  4213  del 
Bilancio 2022;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visti:
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
• il  vigente  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  del  C.C. 

n.48/92 e ss.mm.ii.;
• la delibera di C.C.  n.11 del 22.02.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  Finanziario  2022/2024  e  relativi  allegati,  aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;

Richiamati:
• gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 

bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

• la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

• il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;

• il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli Enti Privati in controllo pubblico”;

• il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10.12.2013;

• il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la
Trasparenza per il triennio 2021/2023 approvato con delibera G.C. n. 37 
del
15/03/2021;

• il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  controlli  interni  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2022; 

• il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e 
documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e 
trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy;

Verificato  che  non  esiste  alcun  conflitto  d’interessi  del  responsabile 
dell'istruttoria e del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

• di impegnare la somma di € 35.000,00 in favore della S.P.D. 
Tharros, con sede a Oristano in via Consolini 22/B, Cod. Fisc. 
01230440958; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• di dare atto che si procederà alla liquidazione previa verifica del 
verificarsi  delle  condizioni  di  assegnazione  temporanea 
dell’impianto,  relativamente  alle  attività  di  manutenzione  e  alla 
sistemazione  delle  società  A.S.D.  Atletico  Oristano  C.F.,  e  U.S. 
Oristanese A.S.D in modo tale da consentire alle società in parola di 
sostenere  le  maggiori  spese  per  l’attività  sportiva  2022/2023 
presso altri campi da gioco. Gli importi in questione sono stabiliti 
rispettivamente in € 8.000,00 per la società U.S Oristanese A.S.D e 
in  €  10.000,00  per  la  società  A.S.D  Atletico  Oristano,  secondo 
l’accordo sottoscritto tra le società e notificato all’Amministrazione 
Comunale;

• di dare atto che la spesa sarà suddivisa in 4 rate di pari importo da 
corrispondersi  alle  seguenti  scadenze:  30/09/2022,  30/12/2022, 
31/03/2023, e 28/06/2023; 

• di dare atto che la spesa di € 35.000,00 è imputata come segue:

Miss Prog Tit. Macro
agg.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 4 4 1 2022 4213 8750 1.04.04.01.0
00 

1.04.04.01.0
01 

1 4 4 1 2022 4213 8750 1.04.04.01.0
00 

1.04.04.01.0
01 

1 4 4 1 2023 4213 8750 1.04.04.01.0
00 

1.04.04.01.0
01 

1 4 4 1 2023 4213 8750 1.04.04.01.0
00 

1.04.04.01.0
01 

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 35.000,00 2022 € 17.500,00
2022 € 35.000,00 2023 € 17.500,00

• di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  TUEL,  che  il 
programma dei pagamenti conseguiti al presente impegno è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno;

• di  disporre  la  registrazione  del  presente  atto  nel  Registro  delle 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

determinazione del Settore Programmazione, Gestione delle Risorse e la 
conseguente trasmissione al Servizio Controllo di gestione ed al servizio 
Contabilità generale per la registrazione nelle scritture contabili di questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL.

L’istruttore

MAMELI DONATELLA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

